
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

ANNO 2022

ATTO N. DD 3751

DEL 18/10/2022

SETTORE: SEGRETERIA GENERALE

PROPOSTA N° 3957 del 30/09/2022

OGGETTO:

ADESIONE  ALL'ACCORDO  QUADRO  CONSIP  DENOMINATO  "FUEL CARD  2"  PER  LA FORNITURA DI
CARBURANTE PER AUTOTRAZIONE PERIODO 1/11/2022 - 30/11/2024 - AFFIDAMENTO A FAVORE DELLA
SOCIETA' KUWAIT PETROLEUM ITALIA S.P.A. - CIG DERIVATO Z2337F6D4D

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il T.U. 18 agosto 2000, n. 267

Vista la proposta istruita da D'Apice Pierluigi

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE

Pag 1 di 4



IL DIRIGENTE / LA P.O.

Premesso che la convenzione Consip in adesione alla quale è stato affidato a Kuwait Petroleum Italia S.p.a il servizio di
fornitura  carburante  mediante  fuel  card,  attivato  con  determinazione  n.  reg.  sett.  n.8/I  del  23.01.2019  (n.  reg.
gen.717/2019) è scaduta;
Considerato  che in data 30/11/2021 è stato attivato l’accordo quadro “Fuel card 2” per la Fornitura di Carburante per
autotrazione mediante fuel card - Lotto unico – stipulata, ai sensi dell’art. 54. Comma 4, del d.Lgs. 50/2016, dalla Consip
S.p.a. con Kuwait Petroleum Italia S.p.a. con sede in Roma, Viale dell'Oceano Indiano n.13, P.Iva 00891951006 e C.F.
00435970587, quale aggiudicatario primo in graduatoria nella provincia d’interesse;
Ritenuto di potersi avvalere del predetto accordo quadro affidando alla Kuwait Petroleum Italia S.p.a,, previa assunzione
del relativo impegno di spesa, per la fornitura di carburante per le autovetture in dotazione della Segreteria Generale;

Acquisita la  regolarità  contributiva  della  società  come  da  documento  allegato  prot.  Inps  31822146,  valido  fino  al
20/10/2022;
Acquisito altresì il CIG derivato assegnato alla presente procedura: Z2337F6D4D;

Dato atto che con deliberazione di  Consiglio  Comunale  n.  54 del  29 luglio 2022,  è  stato approvato il  Bilancio di
Previsione Finanziario 2022-2024 e che il DUP relativo al medesimo triennio, è stato approvato con deliberazione di
Consiglio Comunale n. 53 del 29 luglio 2022;

Ritenuto che il responsabile del presente procedimento è il dr. Pierluigi D’Apice;

Ritenuto pertanto procedere all’impegno delle somme necessarie al  pagamento del  carburante,  così  come di  seguito
riportato:
• Fornitore: Kuwait Petroleum Italia spa – Viale dell’Oceano Indiano n. 13 Roma – Kupitsede@pec.q8.it
• Codice Fiscale: 00435970587
• Capitolo: 1028901 “Carburanti, combustibili e lubrificanti”
• P.D.C. 01.03.01.02.002
• CIG: Z2337F6D4D
• Importo: € 1.500,00 compresa IVA (di natura istituzionale) Anno 2022
• Importo: € 3.000,00 compresa IVA (di natura istituzionale) Anno 2023
• Importo: € 3.000,00 compresa IVA (di natura istituzionale) Anno 2024
Precisato che i rapporti con la ditta fornitrice saranno regolati dalle condizioni contenute nell’accordo quadro “Fuel card
2” per la Fornitura di Carburante per autotrazione mediante fuel card - Lotto unico e negli allegati a tale documentazione,
che  formano  parti  integranti  del  presente  provvedimento,  reperibili  per  il  periodo  di  vigenza  anche  sul  sito
http://www.acquistinretepa.it;
Visti:
• il D. Lgs. N. 267/2000 TUEL
• il D. Lgs. N. 50/2016 Codice degli Appalti
• il Regolamento comunale sulla disciplina degli appalti approvato con delibera di C.C. n.117 del 22/12/2018;

DETERMINA
Di affidare, in adesione all’accordo quadro “Fuel card 2 Lotto unico” alla Kuwait Petroleum Italia S.p.a. con sede in
Roma, Viale dell'Oceano Indiano n.13, P.Iva 00891951006 e C.F. 00435970587, ai sensi dell’art. 54 del d.lgs. n. 50/2016,
la  Fornitura  di  Carburante per autotrazione per le autovetture  della  Segreteria Generale,  alle  condizioni  stabilite  nel
predetto accordo quadro attivato in data 30/11/2021 con la Consip Sp.a.;
di dare atto che la suddetta adesione ha efficacia a dar data dal 1/11/2022 fino al 30/11/2024 pari a mesi 25, per un
consumo stimato in litri 4.000;
Di impegnare a favore della Kuwait Petroleum Italia spa, con sede in Roma Viale dell’Oceano Indiano n. 13 – C.F.
00435970587,  sul  capitolo  1028901 denominato  “Carburanti,  combustibili  e  lubrificanti”  P.D.C.  01.03.01.02.002,  le
somme così come di seguito riportato:

• Importo: € 1.500,00 compresa IVA (di natura istituzionale) Anno 2022
• Importo: € 3.000,00 compresa IVA (di natura istituzionale) Anno 2023
• Importo: € 3.000,00 compresa IVA (di natura istituzionale) Anno 2024
Di  provvedere,  con  successive  determinazioni  dirigenziali,  previa  acquisizione  del  DURC in  corso  di  validità,  alla
liquidazione  delle  fatture  relative  ai  consumi  di  carburante  mediante  bonifico  bancario  IBAN

Pag 2 di 4



IT43V0306903207100000068829
Di dare atto che:
• il CIG assegnato alla presente procedura è il seguente: Z2337F6D4D;
• che la fornitura oggetto del presente provvedimento è esigibile negli esercizi finanziari come sopra riportati;
• il presente provvedimento è coerente con le previsioni ed i contenuti programmatori del DUP 2022/2024;
• il  presente provvedimento è sottoposto allo Split  Payment in regime di IVA istituzionale secondo quanto disposto

dall’art. 25 del D. L. 66/2014 relativamente all’obbligo di fatturazione elettronica; 
• il Responsabile del Procedimento del presente provvedimento è il dr. Pierluigi D’Apice;
• la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti di cui al 7° comma dell’art.183 del

D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria;
Di attestare:
• l’assenza di conflitto di interessi, anche potenziale, del Dirigente e del Responsabile del procedimento ai sensi dell’art.

6 bis Legge n. 241/1990 così come introdotto dall’art. 1 c.9 lett.) e della Legge n. 190/2012;
• ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n.

267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente  provvedimento  in  ordine  alla  legittimità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa, il cui parere favorevole è reso in calce al presente atto quale sottoscrizione del presente provvedimento;

• che,  ai  sensi  dell’art.  183  comma 8  del  TUEL,  il  conseguente  programma dei  pagamenti  è  compatibile  con  gli
stanziamenti di Bilancio e con i vincoli di finanza pubblica e la somma sarà esigibile nelle annualità di riferimento;

Di trasmettere il presente atto al Settore “Finanze e Economato” per la registrazione delle scritture contabili in conformità
a quanto sopra indicato;
Di pubblicare il presente provvedimento nella Sezione “Amministrazione Trasparente”del sito istituzionale dell’Ente, così
come disposto dall’art. 37 del d. lgs n. 33/2013 che prevede gli obblighi di pubblicazione ai sensi dell’art. 1, comma 32,
della L.190/2012 e ai sensi dell’art. 29, comma 1 del d.lgs. n. 50/2016.

Pag 3 di 4



Servizio Finanziario e di Ragioneria dell'Ente

Visto di copertura finanziaria ai sensi dell'art. 153 comma 5 del D.Lgs 267/2000 assunta con gli impegni
di seguito elencati registrati sul bilancio, nell'ambito della disponibilità finanziaria sullo stesso accertata:

Cap. PDC IMP/ACC Num. Anno VAR. N. Anno LIQ. Num. Anno 

1028901 1.3.1.2.002 IMP 7001 2022 

1028901 1.3.1.2.002 IMP 108 2023 

1028901 1.3.1.2.002 IMP 25 2024 

E' copia conforme all'originale.

Reggio Calabria, Li ______________

                      Il Funzionario Responsabile

                      _______________________

Pag 4 di 4


	



